
15. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha má po měsíci a půl primátora, stal se
jím Igor Němec z ODS
Praha má po měsíci a půl
primátora. Stal se jím podle předpokladů radní pro kulturu, sport
a církve Igor Němec, kterého nominovala ODS. Rozhodli o tom dnes
v tajné volbě pražští zastupitelé. Němec byl jediný kandidátem.
Nahradí Jana Kasla, který rezignoval koncem května. Doposud jeho
pravomoci a kompetence zastávalo pět radních.

Praha má po měsíci a půl
primátora. Stal se jím podle předpokladů radní pro kulturu, sport
a církve Igor Němec, kterého nominovala ODS. Rozhodli o tom dnes
v tajné volbě pražští zastupitelé. Němec byl jediný kandidátem.
Nahradí Jana Kasla, který rezignoval koncem května. Doposud jeho
pravomoci a kompetence zastávalo pět radních.
Voleb se zúčastnilo 49 zastupitelů. Němec získal 31 hlasů,
což je o tři více, než potřeboval. Proti hlasovalo 15
zastupitelů, tři lístky byly neplatné. Oznámil to zastupitel a
člen volebního výboru Radovan Šteiner (ODS).
Koalice ODS a ČSSD má na pražské radnici 30 hlasů. Pro Němce
patrně někteří sociální demokraté nehlasovali, podpořila ho
zřejmě část klubu KSČM. "Jsem matematik, v tajné volbě je to
hodně odvážné rčení," řekl novinářům Němec.
Němec dnešní volbou přestal být radním. Podle Šteinera bude
městská rada v blízké době rozhodovat, jak jeho i primátorovy
kompetence rozdělí.
Volbu primátora zdržela zejména debata o proceduře volby.
"Bylo to blízko frašce a komedii," zhodnotil to předseda
komunistických zastupitelů František Hoffman.
Němec poté ve své řeči představil desetibodový program na
čtyři měsíce své funkce. Týká se například korupce, bezpečnosti,
dopravy, pořádku v ulicích a životního prostředí. "To jsou kroky,
které se týkají toho, co Pražany nejvíce pálí," prohlásil
primátor. Pravicová opozice však nešetřila kritikou.
"Vážím si, že pan Němec předložil program. Je velmi
ambiciózní, těžko najde uplatnění v horizontu dvou měsíců,"
poznamenal šéf US-DEU Michael Hvížďala. Podle předsedy klubu KDU-
ČSL Mariána Hoška jde o kontinuální program, který funguje a je
navíc nekonkrétní.
Třiačtyřicetiletý Němec absolvoval Matematicko-fyzikální
fakultu Univerzity Karlovy. Po roce 1989 působil jako poslanec,
byl ministrem státní kontroly a ministrem bez portfeje a vedoucím
Úřadu vlády.
Členem zastupitelstva a radním se stal po listopadových
komunálních volbách v roce 1998. Je lídrem na jedné z kandidátek



ODS pro listopadové volby do pražského zastupitelstva. Němec
podle internetového výpisu z obchodního rejstříku zastupuje město
v orgánech firem Trade centrum Praha, Pragonet a Inženýring
dopravních staveb.
Na politické scéně vyvolalo v roce 1995 rozporuplné reakce
Němcovo rozhodnutí odvolat z funkce generálního sekretáře
Meziresortní protidrogové komise, jíž Němec předsedal, Pavla Béma
(nynějšího starostu Prahy 6). Do povědomí veřejnosti se o rok
dříve dostal i Němcův bratr Marek, a to v souvislosti s
ochrannými známkami známých výrobců, které si tento podnikatel
nechal registrovat u Úřadu průmyslového vlastnictví pro své
výrobky (například značku Toyota).

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

